√ 适用 □ 不适用

重要事项概述 具体内容 临时报告披露网站查询索引

董事、监事、高级管理人员延长股份锁定期

详见公司于2021年1月22日披露的《关于延长股

份锁定期的公告》（公告编号：2021-003）

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

董事会换届选举

详见公司于2021年1月27日披露的《关于董事会

换届选举的公告》（公告编号：2021-007）

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

监事会换届选举

详见公司于2021年1月27日披露的《关于监事会

换届选举的公告》（公告编号：2021-008）

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

2021年限制性股票和股票期权激励计划

详见公司于2021年2月2日披露的《2021年限制

性股票和股票期权激励计划（草案）》《第一届

董事会第二十三次会议决议公告》（公告编号：

2021-012）、《第一届监事会第十五次会议决议

公告》（公告编号：2021-013）；于2021年4月

21日披露的《关于2021年限制性股票和股票期权

激励计划首次授予登记完成公告》（公告编号：

2021-047）；于2021年5月21日披露的《关于调

整2021年股权激励计划限制性股票预留部分数

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

 深圳市兆威机电股份有限公司 2021 年年度报告全文

74

重要事项概述 具体内容 临时报告披露网站查询索引

量及股票期权数量和行权价格的公告》（公告编

号：2021-061）

签署《项目投资协议》并成立苏州子公司

详见公司于2021年3月9日披露的《关于拟签署<

项目投资协议>并成立苏州子公司的公告》（公

告编号：2021-029）、于2021年4月13日披露的

《关于签订<项目投资协议> 暨对外投资的进展

公告》（公告编号：2021-044）、于2021年5月

8日披露的《关于全资子公司取得营业执照的公

告》（公告编号：2021-056）

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司的全资子公司苏州兆威驱动有限公司取得苏州市场监督管理局颁发的《营业执照》，完成了工商注册登

记手续（详见公司于2021年5月8日在巨潮资讯网上披露的《关于全资子公司取得营业执照的公告》）。

 深圳市兆威机电股份有限公司 2021 年年度报告全文

75

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 80,000,000 75.00% 476,700  48,286,020 -17,600,000 31,162,720 111,162,720 64.84%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 80,000,000 75.00% 476,700  48,286,020 -17,600,000 31,162,720 111,162,720 64.84%

  其中：境内法人持股 60,000,000 56.25%   36,000,000 -17,600,000 18,400,000 78,400,000 45.73%

   境内自然人持股 20,000,000 18.75% 476,700  12,286,020  12,762,720 32,762,720 19.11%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 26,670,000 25.00%   16,002,000 17,600,000 33,602,000 60,272,000 35.16%

 1、人民币普通股 26,670,000 25.00%   16,002,000 17,600,000 33,602,000 60,272,000 35.16%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 106,670,000 100.00% 476,700  64,288,020  64,764,720 171,434,720 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于2021年4月20日完成2021年限制性股票和股票期权激励计划首次授予登记，其中授予登记限制性股票47.67万股；

公司于2021年5月17日实施2020年年度权益分派，以资本公积金转增股本方式向全体股东每10股转增6股，权益分派实施完

成后，公司股份总数变更为17,143.472万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1）公司于2021年3月29日召开了第二届董事会第三次会议，于2021年4月27日召开了2020年年度股东大会审议通过了

《关于2020年度利润分配及资本公积金转增股本预案的议案》，同意公司以资本公积金转增股本方式向全体股东每10股转

增6股。

2）公司于2021年1月30日召开了第一届董事会第二十三次会议，于2021年2月25日召开了2021年第二次临时股东大会，

 深圳市兆威机电股份有限公司 2021 年年度报告全文

76

审议通过《关于公司<2021年限制性股票和股票期权激励计划（草案）>及其摘要的议案》，同意公司向激励对象实施2021

年限制性股票和股票期权激励计划，最终授予限制性股票47.67万股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司报告期内已完成相应的工商变更手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响